
 

Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 7. i člana  9. stav 1. alineja 2. Zakona o društvima za 

osiguranje („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 17/05, 1/06,  64/06, 74/10 i 47/17), 

člana 57. stav 4. Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj: 82/15) i člana 18. stav 1. tačka  2. Statuta Agencije za osiguranje Republike 

Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske,“ broj: 2/15 i 76/16), Upravni odbor Agencije za 

osiguranje Republike Srpske, na sjednici od 21.decembra 2018. godine, donio je:  

 

 

O D L U K U 

O BROJU GLASOVA ČLANOVA SKUPŠTINE 

ZAŠTITNOG FONDA REPUBLIKE SRPSKE  ZA 2019. GODINU 

 

I 

Ovom odlukom se određuje broj glasova članova Skupštine Zaštitnog fonda Republike Srpske 

(u daljem tekstu: Zaštitni fond) za 2019. godinu. 

 

II 

Ukupan broj glasova članova u Skupštini Zaštitnog fonda za 2019. godinu je 1.638, a utvrđen 

je na bazi obračunatih i uplaćenih doprinosa svih članova Zaštitnog fonda za prethodnu 

godinu. Pojedinačni broj glasova društava za osiguranje koja u Republici Srpskoj obavljaju 

poslove u vrstama osiguranja od autoodgovornosti i osiguranja putnika u javnom prevozu, 

osim putnika u vazdušnom saobraćaju, određuje se srazmjerno uplaćenom doprinosu svakog 

člana Zaštitnog fonda, u odnosu na ukupno uplaćeni doprinos, kako slijedi: 

 

Rb. DRUŠTVO 
Uplaćeni doprinosi 

u 2018. godini 

Učešće u 

uplaćenom 

doprinosu % 

Broj 

glasova za 

2019. 

godinu 

1. Atos osiguranje a.d. 184.504,20 11,27% 185 

2. Brčko-gas osiguranje d.d. 101.478,63 6,20% 102 

3. Wiener osiguranje a.d. 77.822,88 4,75% 78 

4. Drina osiguranje a.d. 179.250,72 10,95% 179 

5. Dunav osiguranje a.d. 136.451,52 8,33% 136 

6. Euros osiguranje a.d. 101.691,24 6,21% 102 

7. Krajina osiguranje a.d. 32.087,52 1,96% 32 

8. Mikrofin osiguranje a.d. 52.246,68 3,19% 52 

9. Nešković osiguranje a.d. 212.403,84 12,97% 212 

10. Osiguranje Aura a.d. 104.938,02 6,41% 105 

11. Osiguranje Garant a.d. 103.464,36 6,32% 103 

12. Triglav osiguranje a.d. 90.750,24 5,54% 91 

13. SAS superP osiguranje a.d. 40.276,80 2,46% 40 

14. Premium osiguranje a.d. 2.237,20 0,14% 2 

15. Asa osiguranje d.d. 26.479,09 1,62% 26 

16. Camelija osiguranje d.d. 8.693,16 0,53% 9 

17. Croatia osiguranje d.d. 4.850,40 0,30% 5 



Rb. DRUŠTVO 
Uplaćeni doprinosi 

u 2018. godini 

Učešće u 

uplaćenom 

doprinosu % 

Broj 

glasova za 

2019. 

godinu 

18. Euroherc osiguranje d.d. 38.604,48 2,36% 39 

19. Adriatic osiguranje d.d. 66.858,84 4,08% 67 

20. UNIQA osiguranje d.d. 10.279,92 0,63% 10 

21. Sarajevo osiguranje a.d. 49.511,11 3,02% 50 

22. Central osiguranje a.d.. 6.152,30 0,38% 6 

23. Grawe osiguranje d.d. 6.687,60 0,41% 7 

UKUPNO 1.637.720,75 100% 1.638 

 

 

III 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Republike Srpske“. 

 

 
Broj: UO- 27/18                                                                            Predsjednik                                

21. decembra 2018. godine                                                                        Upravnog odbora,  

Banja Luka                                                                                                        Goran Račić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


